q3

delectabili ppter vehementia delectationis. et id cōsequēs ē q per luxurias maxime sup̄tores v̄t̄es deordinēt̄ur. sc̄z ratio et volūtas. Sunt aut̄ rōnis q̄m or actus. Pr̄imus qdē simplex intel̄igentia qui comprehendit aliquē finez ut bonū. Et hic actus impedīt p luxuria. s̄m illud Danielis. xiiij. Sp̄s dec̄pit te. et concupiscētia subuerit cor tuū. Et q̄tum ad hoc ponitur cecitas mētis. Sec̄s actus est p̄siliū de his q̄ sunt agenda ppter fine. et hic etiā impeditur q̄cōcupiscētiam luxurie. Et q̄tum ad hoc ponit̄ precipitatio que importat subtractionē cōsiliū. Terti⁹ est iudiciorū de agēdis. Dñ Danielis. xiiij. Senes auerterunt sensum suū. vt non recordarent iudiciorū iustoru. Et q̄tum ad hoc ponit̄ incōsideratio. Quartus est preceptu rationis de a- gēdis. qd̄ etiā impedīt per luxurias. ne exequas qd̄ decreuit esse faciendū. Ex parte aut̄ voluntatis cōsequit̄ di- plex actus inordinatus. quoum vñ⁹ est appetitus fūgīs. Et q̄tum ad hoc po- nit̄ amoī sui q̄tum sc̄z ad delectatio- nem quā inordinate appetit. Et p op- positiū odiū del. in q̄tu deus phibz de lectionē cōcupitā. Alius est aut̄ ap- petitus eoz que sūt ad fine. et q̄tu ad hoc ponit̄ affectus p̄nīs seclī. in q̄tu sc̄z in eo vult fr̄t̄voluptate. Et per op- positiū ponit̄ desperatio futuri seculi. qd̄ dū nimis detinet̄ carnalibus de- lectionibus. non curat puenire ad spi- rituales h̄as fastidit. Cuq̄ ad se- cundū p̄ncipale notādū est. q̄ p̄tra lu- xuria septē sūt remedia. Nā cū luxu- ria sit ignis quidā. ollam seminalius vasorum calefactens. oportet q̄s vel aquā fr̄igidā in ignē prōiectat. et ligna subtrahat. vel ollam ab igne moueat. Dnde p̄m̄ remedīū ē cōtra luxuriā vt ad aquas recurrat fr̄igidā ad l̄am. sc̄e in fr̄igidādo. vel lachrymis se riget.

vel aliquid aquā tribulatiōis sibi in- tendet. vt disciplinā bonam quis sibi det. vel flageller se fort̄er. vel capillis se trahat barbe vel capit̄is. tribulatiōes inferni v̄l alteri⁹ saltē imageret. Ideo Eccl. xi. Malitia vñ⁹ hore obliuione facit luxurie multe. Sic invitas patrū pater q̄ multē hospitās tentabatur cādela accēla oēs digitos cōbusit di- cens. Si hūc ignē sufferre neq̄s. quō sustineres infernale. Dñ non mirū s̄ quo nūdā aie domus luxurie ignis cō- cremat. q̄ aquā tribulatiōis assumere tardat. Sc̄m̄ remediū. vt tentat̄ mā luxurie vt sūt cibī et potus noctui et abstinentia subtrahat. Et sic deriden- dus foret q̄ diceret sibī d̄splicere do- mū suā incinerari. q̄ accēse domui cō- tinue fasciculos flāmigeros inijceret. sic q̄ luxuria ardet̄ carnes vñr̄ et cere- ra sup̄flua non vitat. Nā s̄m ligna si- ne exardescit ignis. et s̄m virutē hoīs sic iracūdīa illī⁹ erit dicit Eccl. xxviii. Terti⁹ remedium vt q̄s se elonget ab igne luxurie vñ. auditu. tactu et coha- bitatiōe mulierū q̄tuq̄ valet. Qd̄ iu- ber ap̄ls. i. Cor. vi. dices. Fugite for- nicatione. Hbi Amb. Cū alijs nēpe- vicijs p̄t̄ expectari p̄fictus. hāc fugi- te ne approximētis. q̄ nō potest aliter melius vñci. In cui⁹ exēplū Joseph fugiens palliū in manu mulieris rell- quit Gen. xxxix. et saluabat aīa elūs. Quartū remediū cuz luxurie non sit q̄liscūq̄ ignis sed infernalis. oīone op̄e. Et sic patiētes hūc ignē q̄ infer- nalis dicit. vel setī Antonij. nō rece- dūt de ecclesia sancti Antonij nisi li- berent. sic tales nisi iuuent̄ ab oīone nō cessent. et adiut̄ debet̄ q̄s sancto gr̄as q̄tide agere q̄ eū suūt. Hoc re- mediū docet Sapie. viii. Sc̄iut q̄ nō possum aliter cē p̄tinēs nīl dēct̄. et hocīm̄ erat sapie sc̄ire cui⁹ esset h̄ do- num. Adū d̄m̄ et despat̄s sum illū

# Preceptum VI

Specialiter autem virginis virginitas hinc seruendū est. sed a votis stultis et indiscretis canendū. **Quintū** remedium est occupatio seu laboꝝ. Sunt enim tria in hominē occupanda. videlicet mēs p̄ncipalissime. sensualitas. et corpus. ne oculi habeant. alias quod has tres pertinet velut ḡimnas tēptatio intrat. Unde in vita patrū. patres dixerūt occupātū vno. ociosum vero pluribꝝ demonstribus temporari. Et Hiero. Omnis tēprationū et malarū cogitationū sensuā ē iners oculi. Et Hiero. ad Rusticū. Semper aliquid agis facito. ut te diabolus innensiat occupātū. Mens enim occupātā est meditatione sc̄pturarū. **Vñ** Hiero. ad Rusticū. Ama sc̄pturarū studia et carnis vicia nō amabis. Sensualitas alio tristabili castigāda est. vt in p̄m̄bro dictū ē ne lasciviat. Corpus etiā corporali labore grauandū est interdū. **Vñ** in vita patrū. Pater cum esset arte figurāt̄e nimis impugnare et fornicatione. figurauit de luto uxore. corpice dixit. Ecce nuc pro te et uxore laborare oportet. et post paucos dies cum tēptatio nō cessaret. figurauit de luto filiam dicēs. Ecce nuc et filia nutrire oportet. Quācum labore nō inīuxaret dixit corpori proprio. Si hūc labore ferre non vales. noli fornicari. quā diligētiā vidēs dō. ab eo tēptatio nē fugauit. **Sextū** remedium ē elemosyna. **Vñ**. i. Timoth. iiiij. Pietas ad oīa utilis est. Vbi glo. Amb. Si quis mīam sequit̄ se labricuz carnis patiāt vapulabit qđem. sed non peribit. sc̄ius Tho. in. iiiij. dis. cl. viij. dīc. Nō peribit id est. dispone p̄ talia opa mie ad nō pereundū. **Septimū** remedium ē stetēta custodia memorie. cum inuocatiōne dīcē ḡe ne inīmīc̄ mēt̄ co-ḡitatiōnes luxuriosas inserat. et si inīmīserit itari expellam̄ conāt̄ et orōne. sic enim capui serpētis p̄c̄sim. sic fīm p̄s. bes

# Cap. I

mis q̄ tenebit et allidet parvulos suos ad petrā. Hic fīm cōe dictū. Principijs obsta. tarde medicina parat. sic ei facilis comi i horū tuo nūdificates expellunt si phibēt cū sola ligna. sine stipulas cōportare incepint. difficultus si oīa genuerit. sed difficillime cuꝝ oīe pullos habuerit. sic etiā faciliter cogitatiōi resistit q̄s. difficultus dilectiōs sed difficillime p̄sensū seu operi. Optimum est q̄ ḡra stabilire cor. **Heb.** xiiij. **Quo** ad tertium p̄ncipale nō duz. Q̄ multi luxuriosi sunt q̄ dicitur se nō posse prīnere. qđ nō ē verū si ad p̄fata mea dia tēderēt. p̄bas triplicēt. Primo sit toritatis scripture. Nam Gen. iiiij. ad Chayn deo dixit. Sb te erit appetit⁹ tu⁹ et tu dñaberis illi⁹. Itē Eccl. xv. deus dicit hoi. Apposui tibi ignez et aquā. ad qđ volueris pone manū. sit hominē vltar mors bonū et malū. qđ placuerit dabit illi. Et ap̄ls. i. Cor. x. Fidelis deo q̄ non p̄mitit vos tēptari supra id quod potestis. Et Christ⁹ Matth. xj. Iugum meū suave est. et onus meum leue. Et quomodo leue si p̄portabile. Et. i. Job. v. Hec ē charitas deit̄ mādata eius custodiām⁹. et mādata ei⁹ grauia non sunt. Et late rony. Maledictus q̄ dicit deū p̄cepis se impossibile. Et Augustin⁹. Nemo peccat in eo qđ vitare nō p̄t. qz fīm eundē peccati est adeo voluntariū. q̄ si nō esset voluntariū nō esset p̄cīm. Et ne dū ista theologi. sed etiā tradūt ph̄l. Nā vt dīc ph̄s. iii. Eth. sum⁹ dñi om̄i nr̄ap̄ opationū a p̄ncipio usq; in fine. Et seneca. Dmisse excusabes. nemo peccat inquit. **I** Scđo idē oīdile expe rientia hūandoꝝ actuū. nā ab actu lu xurie facit cessare verecūdia. de visio ne paucor̄ boīm. cur ergo nō attente imaginata a tēptato visio dei et oīam angelor̄ et sanctor̄. Ideo hocū iſi ne. v. de p̄sola. p̄blic. Regna nobis s̄